

ZOFIA WRONKO-MITRUT

ur. 1938; Zakrzówek



Miejsce i czas wydarzeń	Lubelszczyzna, PRL
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów, zespół Tender's, granie w terenie, Dom Kultury Kolejarza,

11. Z „Tender'sami” graliśmy też imprezy plenerowe

Myśmy grali również takie otwarte, plenerowe imprezy. Na przykład w Firleju, bo tam był ośrodek kolejowy i myśmy mieli piękny program połączony z tańcem. Bo przecież w Domu Kultury Kolejarza były nie tylko te formy muzyczne, bo przecież i Rena Możdżeńska chyba jakiś czas prowadziła też swój zespół poetycki, jak to nazwać można najprościej. A przecież to był teatr poezji nawet. I tak samo były tańce tradycyjne, prowadziła pani Kozera. Były dziewczyny, które tańczyły przepięknie. I wtedy, jak była impreza, brało się poezję, muzykę i taniec. Dla wczasowiczów na przykład takie koncerty mieliśmy nad Firlejem. Bardzo często wyjeżdżaliśmy. To było amatorskie, myśmy za to nie brali pieniędzy. Dlatego mam odznaczenia zasłużona dla Lubelszczyzny, zasłużona dla miasta Lublina, no i zasłużony działacz kultury. Bo myśmy to dostali za działalność społeczną. Myśmy nie brali pieniędzy najczęściej. Myśmy jechali na przykład na występy i w ramach tego mieliśmy i wycieczkę, i jedzenie, i wszystko, a występowaliśmy za darmo, można by powiedzieć. Myśmy również z „Tenders'ami” wyjeżdżali do Krynicy Morskiej któregoś roku, jakoś po moim ślubie szybko, 1965 rok chyba. Do Sarbinowa pojechaliśmy, związki kolejowe opłaciły nam pobyt dwutygodniowy w domu wczasowym. Salonką jechaliśmy, więc ani podróż, ani nic. Tylko mieliśmy dawać tam występy dla wczasowiczów, cztery występy. A mogliśmy i więcej, jak oni by chcieli. Wszystko za darmo dla wczasowiczów, którzy tam przyjeżdżali. Byli z całej Polski ludzie. Daliśmy występ dla wczasowiczów o jakiejś tam porze, a potem chodziliśmy sobie tam na dansing z nimi posiedzieć, pogadać.

Data i miejsce nagrania	2013-07-19
Rozmawiał/a	Marek Nawratowicz
Redakcja	Mateusz Czekaj
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"